

Adjudicação e/ou Homologação



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação/Adjudicação

Processo		000000023424/2025		Tipo		PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal		30/2025	
Fornecedor								CNPJ			
012580		61.781.577 ZILMA MOREIRA MARQUES CRISTO						61.781.577/0001-72			
Dt. Homologação		02/12/2025		Dt. Adjudicação		02/12/2025					
LOTE 109											
Item	Material	Qtde		UN	Marca	Modelo	Unitário	Total			
1	1.14.01.0804.0	ALFABETOS SILÁBICOS EM MDF, CAIXA COM APROX. 35X18X6 CM COM 360 PÇS EM MDF		15,000	UN	TOY TRADE	ALFABETOS SILÁBICOS	123,0700	1.846,05		
Total do Lote								1.846,05			
LOTE 22											
Item	Material	Qtde		UN	Marca	Modelo	Unitário	Total			
1	1.16.01.1318.9	CANETA HIDROCOR, CX C/ 12 CORES, PONTA DE FELTRO INDEFORMAVEL, COM RESPIRADOR, TAMPA VENTILADA, CORES VIVAS BASE D'AGUA, NAO TOXICA, DIMENSOES MIN DA EMBALAGEM 170 X 120 X 10 MM (C x L x A)		500,000	CX	BAZZE	CANETA HIDROCOR, CX C/	2,5800	1.290,00		
Total do Lote								1.290,00			
Total do fornecedor								3.136,05			
Fornecedor								CNPJ			
012581		6S COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS						59.355.430/0001-79			
Dt. Homologação		02/12/2025		Dt. Adjudicação		02/12/2025					
LOTE 01											
Item	Material	Qtde		UN	Marca	Modelo	Unitário	Total			
1	1.16.01.0011.7	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, BASE DE FELTRO, MIN (AXLXP) 50 S 150 X 60 M		800,000	UN	Masterprint	Masterprint	2,5100	2.008,00		
Total do Lote								2.008,00			

LOTE 06

MCR74000

Data: 29/01/2026

Página:1



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação/Adjudicação

Processo 000000023424/2025		Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 30/2025			
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0742.1 GRAMPO 26/6, P/GRAMPEADOR, MATERIAL: ACO CARBONO, ACABAMENTO: GALVANIZADO, TAMANHO: 26/6, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 5000 UNIDADES	800,000	CX	Ninestar	Ninestar	2,6500	2.120,00
Total do Lote							2.120,00
LOTE 07							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0117.2 EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, GALVANIZADO, APROX 14,5 X 1,5 CM (A X L)	100,000	UN	Masterprint	Masterprint	1,1100	111,00
Total do Lote							111,00
LOTE 26							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1321.9 GRAFITE 0,7MM, TUBO PLÁSTICO COM 12 MINAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DE FABRICAÇÃO. CAIXA COM 12 TUBOS. REF. PILOT, FABER CASTELL OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	250,000	CX	Onda	Onda	4,2400	1.060,00
Total do Lote							1.060,00
LOTE 27							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0161.0 LAPIS PARA ESCRITÓRIO, MINAS GRAFITE Nº 2B, ESCRITA ESCURA, COM CORPO SEXTAVADO COM O NOME DO FABRICANTE E NÚMERO DO GRAFITE IMPRESSOS NO CORPO. REF. MARCA FABER CASTEL OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR. CAIXA COM 144 UNIDADES.	300,000	CX	Onda	Onda	23,9100	7.173,00
Total do Lote							7.173,00
LOTE 28							



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação/Adjudicação

Processo 000000023424/2025		Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 30/2025			
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0814.2 LÁPIS DE COR, INTEIROS, SEXTAVADO, CAIXA C/ 12 UNIDADES, CORES SORTIDAS, COMPOSTO POR PIGMENTOS AGLUTINADO, CARGA INERTE E CERAS, C/ CORES VIVAS E BRILHANTES, TABELA DE CORES NA CAIXA, MINA MACIA, GRAFITE DEVIDAMENTO FIXADO À MADEIRA, MADEIRA REFLORESTADA, FÁCIL DE APONTAR, ATÓXICO, PONTA C/ APROX 3,3 MM DE DIÂMETRO, MEDINDO APROX 17,9 X 8,9 X 0,80 CM (A X L X P)	600,000	CX	Onda	Onda	2,3000	1.380,00
Total do Lote							1.380,00
LOTE 53							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1330.8 PISTOLA DE COLA QUENTE (P/ BASTOES DE 11 E 12 MM DE DIÂMETRO), ELÉTRICA, BIVOLT 110/220 V, POTÊNCIA MIN 40 W	80,000	UN	Lyke	Lyke	11,9500	956,00
Total do Lote							956,00
LOTE 87							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0349.3 PAPEL VERGE, 180G/M², COR BRANCA, C/ 50 UNIDADES TAM. 210 X 297 MM (L X C)	100,000	CX	Masterprint	Masterprint	8,6000	860,00
Total do Lote							860,00
LOTE 89							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1351.0 PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE, BRANCO, FORMATO A4 210MMX297MM, PROVA D'ÁGUA, DE 180G COM EMBALAGEM DE 50 FOLHAS.	50,000	PT	Masterprint	Masterprint	10,6900	534,50
Total do Lote							534,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação/Adjudicação

Processo	000000023424/2025		Tipo	PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal	30/2025		
						Total do fornecedor	16.202,50		
Fornecedor						CNPJ			
005833 ARGUS ATACADISTA LTDA EPP						27.874.317/0001-03			
Dt. Homologação			02/12/2025		Dt. Adjudicação			02/12/2025	
LOTE 03									
Item	Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total	
1	1.16.01.1315.4	REFIL PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO. CX COM 12 UNIDADES. CORES DIVERSAS (VERMELHO, PRETO, AZUL, VERDE, LARANJA, ETC)	500,000	CX	BRW	BRW	29,6900	14.845,00	
						Total do Lote	14.845,00		
LOTE 117									
Item	Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total	
1	1.14.01.0807.4	CONJUNTO MATERIAL DIDÁTICO DE FICHAS SOBREPOSTAS PARA NUMERAÇÃO EM E.V.A. COM UNIDADE DE MEDIDA ATÉ CENTENA DE MILHAR	400,000	UN	MMP	MMP	61,2900	24.516,00	
						Total do Lote	24.516,00		
LOTE 125									
Item	Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total	
1	1.14.01.0811.2	CONJUNTO SÓLIDOS GEOMETRICOS INCOLOR CONFECCIONADO EM ACRÍLICO, EMBALAGEM COM NO MIN. 17 PEÇAS	400,000	UN	MMP	MMP	136,0000	54.400,00	
						Total do Lote	54.400,00		
LOTE 128									
Item	Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total	
1	1.14.01.0814.7	ABACO DE MADEIRA, COM UNIDADE DE MEDIDA ATÉ DEZENA DE MILHAR. MED. APROX. 06X20X30CM, COM 5 HASTES E 50 ARGOLAS EM E.V.A MULTICOLORIDAS	400,000	UN	BRINK MOBIL	BRINK MOBIL	25,7300	10.292,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação/Adjudicação

Processo 000000023424/2025 Tipo PREGÃO ELETRONICO Nro/Ano Modal 30/2025

Total do Lote 10.292,00

LOTE 132

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.14.01.0817.1 RELÓGIO EDUCACIONAL DE MADEIRA, ANALÓGICO, COLORIDO C/ MARCAÇÃO DE MINUTOS E AS 24 HORAS. TAMANHO APROX. 17CM X 6CM X 18CM	400,000	UN	FUNDAMENTAL	FUNDAMENTAL	39,3900	15.756,00

Total do Lote 15.756,00

LOTE 134

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.14.01.0819.8 MATERIAL DOURADO DO PROFESSOR, CAIXA COM APROXIMADAMENTE 611 PEÇAS REPRESENTANDO A MEDIDA DE UNIDADE À MILHAR, PLÁSTICO RESISTENTE COLORIDO.	100,000	CX	CARIMBRAS	CARIMBRAS	89,3000	8.930,00

Total do Lote 8.930,00

LOTE 21

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0729.4 CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA AZUL, CX C/ 50 UNIDADES, PLÁSTICO CRISTAL, HEXAGONAL, PONTA EM TUNGSTÊNIO C/ APROX 1 MM, TUBO DE TINTA REMOVÍVEL, TAMPÁ VENTILADA, APROX 8 MM DE DIÂMETRO E 140 MM COMPRIMENTO	500,000	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	23,5000	11.750,00

Total do Lote 11.750,00

LOTE 36

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1083.0 Tesoura de Picotar ZIGZAG de Inox 22 cm	300,000	UN	MASTER	MASTER	29,0700	8.721,00

Total do Lote 8.721,00

LOTE 40

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
MCR74000							

Data: 29/01/2026

Página:5



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação/Adjudicação

Processo	000000023424/2025	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	30/2025		
1	1.16.01.1064.3	Fita Crepe, Medindo Aproximadamente 50 MM X 50M; Papel Saturado e Adesivo À Base de Elastômero e Resina. Marca do Fabricante Gravada no Corpo do Produto. Ref. Marca: 3m Scotch ou Outra de Qualidade e Desempenho Igual ou Superior.	1.000,000	UN	ADELBRAS	ADELBRAS	7,7100 7.710,00

Total do Lote 7.710,00

LOTE 76

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1343.0	CADERNO BROCHURA COSTURADO CAPA DURA, 96 FOLHAS PAUTADAS, COSTURADO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 140MMX200MM, TAMANHO 1/4.	600,000	UN	JANDAIA	JANDAIA	4,0200 2.412,00

Total do Lote 2.412,00

LOTE 86

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1349.9	PAPEL SULFITE TAMANHO A4 COLORIDO 75G, RESMA COM 100 FOLHAS, CORES DIVERSAS (PRETA, AMARELA, VERMELHA, AZUL CLARA, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, MARROM, ROSA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, ETC)	600,000	UN	SENNINHA	SENNINHA	5,5300 3.318,00

Total do Lote 3.318,00

Total do fornecedor 162.650,00

Fornecedor	CNPJ
012582 ATIVA MALL	11.663.568/0001-09

Dt. Homologação 02/12/2025

Dt. Adjudicação 02/12/2025

LOTE 24

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1320.0	PINCEL ATÔMICO, ESCRITA FINA, ESPESSURA APROX 2.0 MM, TINTA PERMANENTE, RECARREGÁVEL. CORES DIVERSAS (AZUL, PRETO, VERMELHO, ETC)	2.400,000	UN	BE ART	BE ART	0,8600 2.064,00

MCR74000

Data: 29/01/2026

Página:6



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação/Adjudicação

Processo	000000023424/2025	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	30/2025
----------	-------------------	------	-------------------	---------------	---------

						Total do Lote	2.064,00
LOTE 35							
<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.16.01.1082.1 Tesoura escolar 5' s/ponta aço; Adequada para uso escolar ou de bolso; Tesoura de aço inoxidável; Com cabo de polipropileno preto; Ponta arredondada	800,000	UN	BE ART	BE ART	1,3500	1.080,00

						Total do Lote	1.080,00
LOTE 49							
<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.16.01.1328.6 BLOCO ADESIVO TIPO POST IT, MED. APROX. 76X102MM, COM 100 FOLHAS. DEVERÁ POSSUIR ADESIVO QUE NÃO DEIXE RESÍDUO NAS FOLHAS SOBRESSAIENTES DO BLOCO, TAMPOUCO NOS DOCUMENTOS EM QUE FOR UTILIZADO. DEVERÁ POSSUIR COLA SUFICIENTE PARA QUE A FOLHA, APÓS RETIRADA DO BLOCO, SEJA FIXADA EM OUTRA FOLHA DE MANEIRA EFICAZ.	2.000,000	UN	BE ART	BE ART	2,0300	4.060,00

						Total do Lote	4.060,00
LOTE 50							
<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.16.01.1329.4 BLOCO ADESIVO DIMENSÃO 3,8 X 5,0 CM - REFERÊNCIA POST-IT C/ 100 FOLHAS CADA - EMBALAGEM COM 04 BLOCOS. CORES DIVERSAS (AMARELA, AZUL, VERDE, VERMELHO, ETC)	2.000,000	UN	BE ART	BE ART	2,7700	5.540,00

						Total do Lote	5.540,00
LOTE 98							
<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.16.01.1358.8 E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO), FOLHA COM GLITTER, MIN	2.500,000	UN	BE ART	BE ART	2,7000	6.750,00

MCR74000

Data: 29/01/2026

Página:7



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação/Adjudicação

Processo	000000023424/2025	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	30/2025
----------	-------------------	------	-------------------	---------------	---------

600MM X 400MM (AXL), ESPESSURA MIN 2 MM, CORES
DIVERSAS (PRETA, AMARELA, VERMELHA, AZUL
CLARA, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, MARROM,
ROSA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, ETC)

Total do Lote 6.750,00

Total do fornecedor 19.494,00

Fornecedor	CNPJ
012583 BUSCAKI ECOMMERCE LTDA	54.366.053/0001-50

Dt. Homologação 02/12/2025

Dt. Adjudicação 02/12/2025

LOTE 05

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0013.3 GRAMPEADOR DE MESA, CAPAC 25 FLS DE PAPEL 75G/M2, P/ GRAMPOS 24/6 OU26/6, FABRICADO EM CHAPA DE ACO C/ TRATAM SUPERFICIAL PINTURA EPOXI, GRAMPEIA C/2 POSICOES (GRAMPO ABERTO E FECHADO), ACABAMENTO NIQUELADO, CAPAC CARGA DE UM PENTE C/ APROX 208 GRAMPOS 26/6, APOIO DE BASE EM POLIETILENO, APROX 160 X 40 X 54 MM	300,000	UN	Leonora	93013	9,4800	2.844,00

Total do Lote 2.844,00

LOTE 09

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0749.9 LIVRO ATA , MODELO: PAUTADO COM MARGEM E NUMERADO , MATERIAL DA CAPA: PAPEL ACO , GRAMATURA DA CAPA: 697 G/M² , REVESTIMENTO DA CAPA: PAPEL KRAFT 110 G/M² , COR: PRETA , MATERIAL DO MIOLO: PAPEL OFF-SET 56 G/M², QUANTIDADE DE FOLHA: 100 FL , ALTURA: 330 MM , LARGURA: 220 MM , UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 1 UN	100,000	UN	Animativa	Ata 100fls	9,9400	994,00

Total do Lote 994,00

LOTE 116

MCR74000

Data: 29/01/2026

Página:8



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação/Adjudicação

Processo 000000023424/2025		Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 30/2025			
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.17.01.0399.2 PENDRIVE COR PRETO/VERMELHO CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DA MEMÓRIA 64 GB INTERFACE DE HARDWARE USB. DIMENSÃO: 2.0, 12.19 X 1.27 X 8.13 CM; 9.07 G	200,000	UN	Multilaser	64GB	36,4000	7.280,00
Total do Lote							7.280,00
LOTE 124							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.14.01.0810.4 GEOPLANO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO 24,5 X 24,5 CM, RÍGIDO. CONTENDO DE UM LADO UMA MALHA QUADRADA COM 121 PINOS E DO OUTRO LADO UMA MALHA TRIANGULAR. CONTÉM CONJUNTO DE ELÁSTICOS COLORIDOS E PEÇAS EM EVA	400,000	UN	MMP	121 Pinos	78,4500	31.380,00
Total do Lote							31.380,00
LOTE 126							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.14.01.0812.0 BLOCOS LÓGICOS CAIXA DE MADEIRA MED. APROX. 23CM LARGO, 6CM ALTO E 35CM DE COMPRIMENTO. CAIXA COM 48 PEÇAS DE MADEIRA COLORIDAS COM DIFERENTES ESPESURAS	400,000	CX	Zaramela	48 Peças	43,2500	17.300,00
Total do Lote							17.300,00
LOTE 127							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.14.01.0813.9 LOUSA BRANCA PEQUENA 20X30CM PARA ANOTAÇÕES E LEMBRETES, MATERIAL DE SUPERFÍCIE PLÁSTICO, MATERIAL DE ARMAÇÃO ALUMÍNIO. CANTOS REFORÇADOS COM PLÁSTICO.	120,000	UN	CortArt	20x30CM	49,6000	5.952,00
Total do Lote							5.952,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação/Adjudicação

Processo 00000023424/2025			Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 30/2025		
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0230.6 PRANCHETA EM ACRILICO FUME, TAMANHO APROXIMADO 33 X 23CM, COM PRENDEDOR EM ACRILICO	200,000	UN	Maxcrl	10260017	9,8400	1.968,00

Total do Lote 1.968,00

LOTE 69

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0744.8 PASTA COM TRILHO, MATERIAL: POLIPROPILENO , GRAMATURA/ESPESSURA: 0,25 MM, COR: CRISTAL TRANSPARENTE , LARGURA: 240 MM , COMPRIMENTO: 360 MM , ACESSORIOS: PRENDEDOR INTERNO GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO, UNIDADE DE FORNECIMENTO DO FORNECEDOR: CAIXA 10 UN,UNIDADE DE FORNECIMENTO DA PMA: UNIDADE	1.000,000	PT	ACP	1039	15,4300	15.430,00

Total do Lote 15.430,00

LOTE 71

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1340.5 PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO PARA FECHAMENTO, TAMANHO OFICIO, APROX. 245X335X40MM. CORES DIVERSAS.	1.000,000	UN	ACP	1024	2,7800	2.780,00

Total do Lote 2.780,00

Total do fornecedor 99.600,00

Fornecedor		CNPJ
012584	CAMPOS SOLUCOES ATACADISTAS LTDA	60.915.736/0001-11
Dt. Homologação	02/12/2025	Dt. Adjudicação 02/12/2025

LOTE 75

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1056.2 Caderno Brochura Costurado Capa Dura, 48 Folhas Pautadas, Costurado. Dimensões Mínimas: 140mmx200mm, Tamanho 1/4.	600,000	UN	JANDAIA	CADERNO 1/4 CAPA DURA	3,5800	2.148,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação/Adjudicação

Processo 000000023424/2025		Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 30/2025			
				Total do Lote	2.148,00		
				Total do fornecedor	2.148,00		
Fornecedor				CNPJ			
012585 CASA D PSICOPEDAGOGO				96.479.787/0001-95			
Dt. Homologação 02/12/2025		Dt. Adjudicação 02/12/2025					
LOTE 133							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.14.01.0818.0 CAIXA COM KIT VERTICES CONECTORES GEOMETRIA PLANA ESPACIAL. TUBOS COM CONECTORES PARA CONSTRUÇÃO DE FORMAS GEOMÉTRICAS FABRICADOS EM PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO GEOLIGUE, MIN. DE 200 HASTES EM DIFERENTES FORMATOS E TAMANHOS E 80 CONECTORES	100,000	CX	mmp	kit	550,0000	55.000,00
				Total do Lote	55.000,00		
				Total do fornecedor	55.000,00		
Fornecedor						CNPJ	
001396 COMODORO COMERCIAL E NUTRIÇÃO LTDA ME						10.461.277/0001-75	
Dt. Homologação 02/12/2025		Dt. Adjudicação 02/12/2025					
LOTE 80							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0035.4 PAPEL A4, 210 X 297 MM, GRAMATURA MIN 75G/M², EMBALAGEM C/ 500 FLS	5.000,000	PT	ONE/SUZANO	Papel a4 75g branco	20,4900	102.450,00
				Total do Lote	102.450,00		
				Total do fornecedor	102.450,00		
Fornecedor						CNPJ	
009920 EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA						51.305.956/0001-32	
Dt. Homologação 02/12/2025		Dt. Adjudicação 02/12/2025					
MCR74000						Data: 29/01/2026	
						Página: 1	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação/Adjudicação

Processo	000000023424/2025	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	30/2025
----------	-------------------	------	-------------------	---------------	---------

LOTE 04

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1316.2 REFIL DE PONTA DE POLIÉSTER 6.0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM; MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. EMBALAGEM COM 03 UNIDADES	1.500,000	PT	PILOT	PILOT	6,9200	10.380,00

Total do Lote 10.380,00

LOTE 10

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0163.6 LIVRO ATA, 200 FOLHAS, PAUTADO, C/ MARGEM, NUMERADO, PRETO, CAPA EM PAPELÃO C/ APROX 697 G/M², REVESTIMENTO DA CAPA EM PAPEL KRAFT C/ APROX 110 G/M², MIOLO EM PAPEL OFF-SET C/ APROX 56 G/M², APROX 330 X 220 MM (A X L)	500,000	UN	SD	SD	17,3700	8.685,00

Total do Lote 8.685,00

LOTE 112

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1362.6 MASSA PARA MODELAR, À BASE DE AMIDO, ATÓXICA, SUPER MACIA, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES SORTIDAS, MIN 180G	200,000	CX	MK+	MK+	3,0600	612,00

Total do Lote 612,00

LOTE 113

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.19.01.0087.5 BARBANTE FIO SISAL 4MM, APROX. 166M 500/3 PARA DECORAÇÕES E ARTES	50,000	RL	EUROROMA	EUROROMA	41,7200	2.086,00

Total do Lote 2.086,00

LOTE 114

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1363.4 TINTA GUACHE, 250ML; NÃO TÓXICO; SOLÚVEL EM	300,000	UN	PIRATININGA	PIRATININGA	2,9000	870,00

MCR74000

Data: 29/01/2026

Página:13



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação/Adjudicação

Processo 000000023424/2025		Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 30/2025			
ÁGUA; APLICÁVEL EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA, CORES DIVERSAS (PRETA, AMARELA, VERMELHA, AZUL CLARA, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, MARROM, ROSA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, ETC)							
Total do Lote					870,00		
LOTE 115							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1364.2 TINTA GUACHE CORES C/ 15ML CADA. PINTA E.V.A; NÃO TÓXICA; SOLUVEL EM ÁGUA; CORES DISPONIVEL: COLORIDO; FORMATO DO PRODUTO: REDONDO; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: - CAIXA COM 6 UNIDADES; DIMENSÕES APROXIMADA DO PRODUTO: - 3,5X2,5CM	100,000	CX	PIRATININGA	PIRATININGA	2,5400	254,00
Total do Lote					254,00		
LOTE 122							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1368.5 DIVISÓRIAS POLIPROPILENO PARA PASTAS, EMBALAGEM COM 10, COLORIDO.	10,000	UN	ACP	ACP	10,0800	100,80
Total do Lote					100,80		
LOTE 31							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1323.5 COLA COLORIDA, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES DE APROXIMADAMENTE 23G CADA. CORES DIVERSAS (AZUL, PRETO, VERMELHO, AMARELO, VERDE, BRANCO, ETC)	500,000	CX	PIRATININGA	PIRATININGA	5,1200	2.560,00
Total do Lote					2.560,00		
LOTE 37							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
MCR74000							

Data: 29/01/2026

Página:14

Data: 29/01/2026

Página:14



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação/Adjudicação

Processo	000000023424/2025	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	30/2025		
1	1.16.01.0002.8	FITA ADESIVA, MIN 45MM X 50M, TRANSPARENTE	1.000,000	UN	KR	KR	2,5300
							2.530,00
Total do Lote							2.530,00

LOTE 38

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0004.4	FITA ADESIVA, TAMANHO DA FITA 12 MM X 40 M, ROLO C/ DIAM INTERNO DE APROX 7,5 CM	200,000	UN	KR	KR	0,5900
							118,00
Total do Lote							118,00

LOTE 39

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0005.2	FITA ADESIVA, TAMANHO DA FITA 12 X 30 MM, ROLO C/ DIAM INTERNO DE APROX 2,75 CM	200,000	UN	KR	KR	0,5400
							108,00
Total do Lote							108,00

LOTE 51

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0987.4	CAIXA PLÁSTICA, POLIONDAS, USO EM ARQUIVO MORTO, MEDIDAS APROXIMADAS 200MM X300MM X360MM, COR AZUL. RESISTENTE E DURÁVEL, IMPERMEÁVEL À UMIDADE E MOFO.100% RECICLÁVEL. MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO. REF. MARCA POLYCARTE OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR	1.000,000	UN	ALAPLAST	ALAPLAST	4,0800
							4.080,00
Total do Lote							4.080,00

LOTE 55

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0632.8	BASTÃO COLA QUENTE, GROSSA, INCOLOR, MIN 11.3 X 300 MM	250,000	UN	RENDICOLA	RENDICOLA	0,7500
							187,50
Total do Lote							187,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação/Adjudicação

Processo	000000023424/2025	Tipo	PREGÃO ELETRONICO			Nro/Ano Modal	30/2025
LOTE 67							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0226.8 PASTA CATÁLOGO, C/ 100 ENVELOPES PLÁSTICOS TRANSPARENTES P/ FOLHAS TAM A4, CAPA DURA IMPERMEÁVEL PRETA, FERRAGEM P/ FIXAÇÃO DOS ENVELOPES PLÁSTICOS, PORTA ETIQUETA FRONTAL DE IDENTIFICAÇÃO	600,000	UN	HP	HP	14,1200	8.472,00
Total do Lote							8.472,00
LOTE 68							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0326.4 PASTA A-Z , DORSO LARGO, REVESTIDO C/ POLIPROPILENO, BORDAS EMBORRACHADAS, C/ 02 ARGOLAS, FECHAMENTO ALAVANCA CLICK, APROX (AXLXP) 338 X 288 X 65 MM	600,000	UN	FRAMA	FRAMA	9,6500	5.790,00
Total do Lote							5.790,00
LOTE 70							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1339.1 PASTA PLÁSTICA COM ABAS E ELASTICO A4, POLIPROPILENO, ESPESSURA MÍNIMA 0,20MM, FORMATO A4 (APROX. 240 X 330 MM), COM ELÁSTICO CHATO E PONTEIRAS PLÁSTICAS. CORES DIVERSAS.	1.000,000	UN	ACP	ACP	1,5800	1.580,00
Total do Lote							1.580,00
LOTE 81							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1346.4 CARTOLINA DUPLA FACE, FOLHA, GRAM MIN 150 G/M2, TAM MIN 480 X 660 MM, CORES DIVERSAS (PRETA, AMARELA, VERMELHA, AZUL CLARA, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, MARROM, ROSA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, ETC)	5.400,000	UN	GRIFFI	GRIFFI	0,7600	4.104,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação/Adjudicação

Processo 000000023424/2025		Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 30/2025			
						Total do Lote	4.104,00
LOTE 82							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1347.2 PAPEL CAMURÇA, 40X60CM, FOLHA. PCT MÍN. C/10FLS, CORES DIVERSAS (PRETA, AMARELA, VERMELHA, AZUL CLARA, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, MARROM, ROSA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, ETC).	100,000	PT	VMP	VMP	14,5600	1.456,00
						Total do Lote	1.456,00
LOTE 83							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1348.0 PAPEL CARTÃO, FOLHA, MIN 210 G/M2, MIN 660 X 500 MM (A X L), CORES DIVERSAS (PRETA, AMARELA, VERMELHA, AZUL CLARA, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, MARROM, ROSA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, ETC)	4.800,000	UN	GRIFF	GRIFF	0,8500	4.080,00
						Total do Lote	4.080,00
LOTE 90							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1353.7 COLA INCOLOR MULTIUSO, NÃO ENRRUGA, EMBALAGEM DE 90Gr. SIMILAR A COLA POLAR ARTE COMPACTOR	500,000	UN	COMPACTOR	COMPACTOR	5,1300	2.565,00
						Total do Lote	2.565,00
LOTE 96							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0495.3 GIZ DE CERA, 12 CORES, FORMATO REDONDO, EMBALAGEM C/APROX 170 X 60 X 180 MM (AXLXP), PESO MIN 82G	500,000	CX	PIRATININGA	PIRATININGA	1,9900	995,00
						Total do Lote	995,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação/Adjudicação

Processo	000000023424/2025	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	30/2025
----------	-------------------	------	-------------------	---------------	---------

LOTE 97

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1357.0 E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO), FOLHA, MIN 600MM X 400MM (AXL), ESPESSURA MIN 2 MM, CORES DIVERSAS (PRETA, AMARELA, VERMELHA, AZUL CLARA, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, MARROM, ROSA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, ETC)	5.000,000	UN	BRW	BRW	1,3700	6.850,00

Total do Lote 6.850,00

Total do fornecedor 68.463,30

Fornecedor	CNPJ
012586 IDPROMO COMERCIAL EIRELI EPP	17.791.755/0001-54

Dt. Homologação 02/12/2025

Dt. Adjudicação 02/12/2025

LOTE 100

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1360.0 CORDÃO EM POLIÉSTER AZUL-MARINHO, 80 CM DE COMPRIMENTO POR 12MM DE LARGURA COM PRENDEDOR PARA CRACHÁ	120,000	UN	PRIME	CORDAO P/ CRACHA	1,6000	192,00

Total do Lote 192,00

LOTE 99

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1359.6 PORTA CRACHÁ / PROTETOR PORTA CRACHÁ EM PVC RÍGIDO, TRANSPARENTE, UNIVERSAL, IDEAL NA PROTEÇÃO DO CARTÃO DE PVC, CRACHÁ E OUTROS, NO FORMATO DE ÁREA ÚTIL 54X86 MM OU 5,4X8,6 CM. PODE SER USADO NA VERTICAL OU HORIZONTAL	120,000	UN	PRIME	PORTA CRACHA	1,2000	144,00

Total do Lote 144,00

Total do fornecedor 336,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação/Adjudicação

Processo	000000023424/2025	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	30/2025
Fornecedor	CNPJ				
010959	IVANILDO ALVES DOS SANTOS 08908830766	40.423.894/0001-47			

Dt. Homologação 02/12/2025

Dt. Adjudicação 02/12/2025

LOTE 108

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.14.01.0803.1 TAPETE PSICOMOTOR COM FORMAS GEOMÉTRICAS MATERIAL DE LONA FOSCA - GRAMATURA 280GR - NÃO RASGA, IMPRESSÃO DE ALTA RESOLUÇÃO EM LONA. PODE MOLHAR/LIMPAR. TAMANHO APROX.: 0,75M X 1,90M; MODELO: TAPETE AMARELINHA	6,000	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIO	68,4500	410,70

Total do Lote 410,70**Total do fornecedor** 410,70

Fornecedor	CNPJ				
012587	JNC COMERCIAL LTDA	31.137.681/0001-68			

Dt. Homologação 02/12/2025

Dt. Adjudicação 02/12/2025

LOTE 102

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.14.01.0800.7 DADO GRANDE COLORIDO COM ESPUMA, MIN. 20CMX20CM, COM BOLINHAS/PONTINHOS DE INDICAÇÃO DE QUANTIDADE EM CADA FACE	20,000	UN	AMACON	AMACON	60,1900	1.203,80

Total do Lote 1.203,80

LOTE 103

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.14.01.0801.5 TAPETE TATAME COLORIDO DE EVA 50CMX50CMX20MM COM BORDA, KIT COM 10 UNIDADES	6,000	UN	HAITI	HAITI	76,7300	460,38

Total do Lote 460,38



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação/Adjudicação

Processo	000000023424/2025	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	30/2025
----------	-------------------	------	-------------------	---------------	---------

LOTE 105

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.14.01.0821.0 CAMPAINHAS MODELO PASSA OU REPASSA, CAIXA DE MADEIRA EM MDF MEDINDO APROX. 34CM DE COMPRIMENTO, 16 CM DE LARGURA E ALTURA DE 10 CM. PESO 1,1KG. BATERIA RECARREGÁVEL, ACOMPANHA FONTE BIVOLT 110/220 REMOVÍVEL, SINALIZADORES VERMELHO E LARANJA COM LUZ DE LED DE BAIXO CONSUMO E ALTA DURABILIDADE NAS CORES VERDE E VERMELHO, BOTÕES INDUSTRIAL TIPO COGUMELO COM DIÂMETRO DE APROX. 4 CM,	40,000	UN	NS	NS	340,0000	13.600,00

Total do Lote 13.600,00

LOTE 107

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.14.01.0802.3 TAPETE ATIVIDADES BRINCADEIRAS MÃOS E PÉS MATERIAL DE LONA FOSCA - GRAMATURA 280GR - NÃO RASGA, IMPRESSÃO DE ALTA RESOLUÇÃO EM LONA. PODE MOLHAR/LIMPAR. TAMANHO APROX.: 95CM X 2,40 M; MODELO: TAPETE AMARELINHA	6,000	UN	GAB	GAB	92,9000	557,40

Total do Lote 557,40

LOTE 16

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.26.01.0524.2 PILHA RECARREGÁVEL AAA, CILÍNDRICA, VOLTAGEM NOMINAL 1.2V, COMPOSIÇÃO NI-MH, CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 1000 MAH, KIT COM 04 UNIDADES	400,000	PT	MAXPRINT	MAXPRINT	20,0000	8.000,00

Total do Lote 8.000,00

LOTE 74

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1342.1 CADERNO BROCHURA, GRANDE, CAPA DURA, 96 FLS, COSTURADO, FORMATO 200 X 275 MM APROXIMADO	600,000	UN	CREDEAL	CREDEAL	7,0000	4.200,00

MCR74000

Data: 29/01/2026

Página:20



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação/Adjudicação

Processo 000000023424/2025

Tipo PREGÃO ELETRONICO

Nro/Ano Modal 30/2025

Total do Lote 4.200,00

Total do fornecedor 28.021,58

Fornecedor

CNPJ

012588 JRB COMERCIAL LTDA ME

41.627.219/0001-00

Dt. Homologação 02/12/2025

Dt. Adjudicação 02/12/2025

LOTE 120

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1367.7 PALITOS DE PICOLÉ PROVENIENTES DE MADEIRA DE REFLORESTAMENTO; 115MM DE COMPRIMENTO; 2 MM DE ESPESSURA; 8,4MM DE LARGURA APROXIMADAMENTE; PACOTE COM 100 UNIDADES.	100,000	PT	INCOPEL	INCOPEL	2,9700	297,00

Total do Lote 297,00

LOTE 13

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0054.0 CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS, VISOR EM CRISTAL LÍQUIDO, CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL, PORCENTAGEM, INVERSÃO DE SINAIS, RAIZ QUADRADA, FUNÇÃO GPM, MEMÓRIA II, TECLA ERASE, SELETOR DECIMAL E DE ARREDONDAMENTO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO OU TECLA OFF, ALIMENTAÇÃO SOLAR OU BATERIA G-10 (INCLUSA), DIMENSÕES MIN 16 X 15,6 X 3 CM (A X L X P)	200,000	UN	ALLFACECELL	ALLFACECELL	12,8100	2.562,00

Total do Lote 2.562,00

LOTE 25

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0651.4 LAPISEIRA, DIÂMETRO DO GRAFITE 0.7 MM, PLÁSTICO, FORMATO HEXAGONAL, PONTEIRA DE METAL	300,000	CX	ONDA	ONDA	3,4100	1.023,00

Total do Lote 1.023,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação/Adjudicação

Processo	000000023424/2025	Tipo	PREGÃO ELETRONICO			Nro/Ano Modal	30/2025
LOTE 30							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1322.7 COLA BASTÃO ESCOLAR, EMBALAGEM C/ MIN 10 G, BASE ÁGUA, ATÓXICA, LAVÁVEL, BRANCA, USO PAPEL E PAPELÃO.	300,000	UN	ONDA	ONDA	0,7200	216,00
Total do Lote							216,00
LOTE 42							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1065.1 Fita dupla face Liner de proteção e adesivo acrílico. Cor da fita dupla face: Transparente.Largura x comprimento da fita dupla face: 12 x 2 m. Espessura da fita dupla face: 1 mm. Material da fita dupla face: Liner de proteção e adesivo acrílico	200,000	UN	ALLTAPE	ALLTAPE	4,5700	914,00
Total do Lote							914,00
LOTE 43							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1325.1 FITA ADESIVA 12MMX10M DUREX COLORIDO UNIDADE. CORES DIVERSAS (PRETO, VERMELHO, AZUL, VERDE, AMARELO, BRANCO, ETC)	300,000	UN	DELFIX	DELFIX	0,5800	174,00
Total do Lote							174,00
LOTE 44							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0063.0 CLIPS, Nº 1, EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES, FORMATO PARALELO, AÇO, GALVANIZADO, PRATEADO	200,000	CX	TOP	TOP	1,5000	300,00
Total do Lote							300,00
LOTE 45							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0064.8 CLIPS, Nº 4/0, EMBALAGEM C/ 500 G, AÇO,	300,000	CX	TOP	TOP	7,9200	2.376,00

MCR74000

Data: 29/01/2026

Página:29

MCR74000

Data: 29/01/2026

Página:22



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação/Adjudicação

Processo	000000023424/2025	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	30/2025
GALVANIZADO					

Total do Lote 2.376,00

LOTE 46						
<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>
1	1.16.01.1326.0 CLIPS, Nº 6, CX C/ 200 UNIDADES, FORMATO PARALELO, AÇO GALVANIZADO, PRATEADO	300,000	CX	TOP	TOP	7,3900
						Total 2.217,00

Total do Lote 2.217,00

LOTE 47						
<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>
1	1.16.01.1327.8 CLIPS, Nº 8/0, CX C/ 25 UNIDADES, FORMATO PARALELO, AÇO GALVANIZADO, PRATEADO	300,000	CX	TOP	TOP	1,5300
						Total 459,00

Total do Lote 459,00

LOTE 48						
<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>
1	1.19.01.0003.4 BARBANTE, 100% ALGODÃO CRU, 4/8, ROLO C/ MIN 160 METROS	50,000	RL	KOREA	KOREA	6,7700
						Total 338,50

Total do Lote 338,50

LOTE 58						
<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>
1	1.16.01.1334.0 CAPA PARA ENCADERNACAO, PLASTICO PRETO LEITOSO, TAM A4 (210X 297 MM). EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	100,000	UN	LASSANE	LASSANE	18,2000
						Total 1.820,00

Total do Lote 1.820,00

LOTE 59						
<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>
1	1.16.01.0139.3 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, DIAM 09 MM, CAPAC	50,000	UN	ERJ PLAST	ERJ PLAST	0,2000
						Total 10,00

MCR74000

Data: 29/01/2026

Página:23



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação/Adjudicação

Processo	000000023424/2025		Tipo	PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal	30/2025	
50 FLS, ALTURA 33 CM, PLÁSTICO (PVC)								
Total do Lote								10,00
LOTE 60								
Item	Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1336.7	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PLÁSTICA NA COR PRETA TAMANHO A4/OFÍCIO. DIÂMETRO DE 12 MM COM 100 ESPIRAS, IDEAL PARA ENCADERNAR 50 FOLHAS DE 75G/M².	50,000	PT	ERJ PLAST	ERJ PLAST	18,8200	941,00
Total do Lote								941,00
LOTE 61								
Item	Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1337.5	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, DIAM 33 MM, CAPAC 250 FLS, ALTURA 33 CM, PLÁSTICO (PVC). EMBALAGEM COM MIN. 25 UNIDADES	50,000	PT	ERJ PLAST	ERJ PLAST	31,0300	1.551,50
Total do Lote								1.551,50
LOTE 62								
Item	Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1338.3	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, DIAM 40 MM, CAPAC 350 FLS, ALTURA 33 CM, PLÁSTICO (PVC). EMBALAGEM COM 18 UNIDADES	50,000	PT	ERJ PLAST	ERJ PLAST	31,0400	1.552,00
Total do Lote								1.552,00
LOTE 64								
Item	Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0095.8	ELÁSTICO LATEX, Nº 18, EMBALAGEM C/ MIN 25 G	100,000	CX	REDBOR	REDBOR	1,2600	126,00
Total do Lote								126,00
Total do fornecedor								16.877,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação/Adjudicação

Processo	000000023424/2025	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	30/2025
Fornecedor	CNPJ				
008480	LIDER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	40.582.188/0001-48			

Dt. Homologação 02/12/2025

Dt. Adjudicação 02/12/2025

LOTE 52

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.19.01.0086.7 CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVAS LATERAIS, MATERIAL POLIETILENO, COR BRANCO OU TRANSPARENTE, 28CM X 32CM X 45CM – APROXIMADAMENTE 29 LITROS	150,000	UN	SANREMO	SANREMO	37,3600	5.604,00

Total do Lote 5.604,00**Total do fornecedor** 5.604,00

Fornecedor	CNPJ				
012589	M3. BUSINESS GROUP LTDA	54.494.740/0001-50			

Dt. Homologação 02/12/2025

Dt. Adjudicação 02/12/2025

LOTE 19

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1266.2 CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA PRETA, CAIXA 50 UNIDADES. CANETA ESFEROGRÁFICA COM CORPO EM POLIPROPILENO COM FURO NO CENTRO, COM TAMPA REMOVÍVEL COM HASTE PARA FIXAÇÃO PARA BOLSO. COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO(DIÂMETRO DE 1.0MM), PONTEIRA DE POLIETILENO NA COR DA TINTA. TAMPA DE POLIPROPILENO NA COR DA TINTA, COM FUNÇÃO ANTIASTAXIANTE. DIÂMETRO MÍNIMO DE CORPO: 8,1 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO SEM TAMPA:140 MM, TUBO DA CARGA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM APROXIMADAMENTE:130 MM DE COMPRIMENTO COM PREENCHIMENTO DE TINTA DE NO MÍNIMO: 110 MM, MEDINDO DA PONTA. TINTA DE COASTA ESFEROGRÁFICA PERMANENTE NA COR PRETA. TINTA DE PASTA ESFEROGRÁFICA PERMANENTE, ATÓXICA, RENDIMENTO MÍNIMO DE 1.500 METROS DE ESCRITA.	500,000	CX	JOCAR / INJEX /	CANETA ESFEROGRÁFICA	23,0000	11.500,00

MCR74000

Data: 29/01/2026

Página:25



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação/Adjudicação

Processo	000000023424/2025	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	30/2025
----------	-------------------	------	-------------------	---------------	---------

Total do Lote					11.500,00
----------------------	--	--	--	--	-----------

LOTE 20							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0730.8 CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA VERMELHA, CX C/ 50 UNIDADES, PLÁSTICO CRISTAL, HEXAGONAL, PONTA EM TUNGSTÊNIO C/ APROX 1 MM, TUBO DE TINTA REMOVÍVEL, TAMPÁ VENTILADA, APROX 8 MM DE DIÂMETRO E 140 MM COMPRIMENTO	50,000	CX	JOCAR / INJEX /	CANETA	23,0000	1.150,00

Total do Lote 1.150,00

Total do fornecedor 12.650,00

Fornecedor	CNPJ
008589 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA EPP	47.484.691/0001-00

Dt. Homologação 02/12/2025

Dt. Adjudicação 02/12/2025

LOTE 02							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1314.6 PINCEL PARA QUADRO BRANCO, PONTA ACRÍLICO 6.0MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM; REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS, CORES DIVERSAS (VERMELHO, PRETO, AZUL, VERDE, LARANJA, ETC)	5.000,000	UN	MASTER	MASTER	2,9000	14.500,00

Total do Lote 14.500,00

LOTE 111							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.14.01.0806.6 JOGOS TRAVA-LETRAS DE PLÁSTICO, CONTENDO 1 TABULEIRO COM BOTÃO SONORO, 36 CARTAS COM NÍVEIS VARIADOS, FUNCIONA COM 2 PILHAS AA	15,000	UN	ESTRELA	ESTRELA	138,2200	2.073,30

Total do Lote 2.073,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação/Adjudicação

Processo	000000023424/2025	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	30/2025
----------	-------------------	------	-------------------	---------------	---------

LOTE 29

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0025.7 BORRACHA ESCOLAR, BRANCA, MACIA, NÃO ABRASIVA, NÃO MANCHA O PAPEL, MIN 8 X 35 X 29 MM (A X L X C), COM CAPA PROTETORA ERGONÔMICA, FORMULA LIVRE DE PVC, ATÓXICA. CX COM 40 UNIDADES.	50,000	UN	YINS	YINS	12,2500	612,50

Total do Lote 612,50

LOTE 32

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0669.7 APONTADOR PARA LÁPIS C/ DEPÓSITO, MANUAL, CX C/ 25 UNIDADES, PLÁSTICO, 1 FURO, RETANGULAR	50,000	CX	LEO	LEO	12,4400	622,00

Total do Lote 622,00

LOTE 54

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1331.6 PISTOLA DE COLA QUENTE; DE TERMOPLASTICO (CORPO), COM SUPORTE DE APOIO RETRATIL DE ACO CARBONO E RESISTENCIA DE PTC; MEDINDO 150 MM APROXIMADAMENTE (P/ BASTOES DE 11 E 12 MM DE DIAMETRO), COM GATILHO LONGO; PARA TENSÃO DE 110V / 240V COM INDICAÇÃO LUMINOSA NO BOTÃO LIGA / DESLIGA; PARA POTENCIA DE 100W.	80,000	UN	CLASSE JL	CLASSE JL	29,3300	2.346,40

Total do Lote 2.346,40

Total do fornecedor 20.154,20

Fornecedor	CNPJ
012590 MC SANTOS COMERCIO DE LUMINARIAS	23.704.274/0001-67

Dt. Homologação 02/12/2025

Dt. Adjudicação 02/12/2025

LOTE 17

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
MCR74000							

Data: 29/01/2026

Página:27



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação/Adjudicação

Processo	000000023424/2025	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	30/2025		
1	1.26.01.0511.0	Carregador de pilha AAA recarregável, composição da bateria suportada: Ni-Mh, Voltagem de entrada: 110V/220V (Bivolt), Voltagem de saída: 1.2V, Com indicador de carga, Quantidade de portos de carga: mínimo 04, Capacidade de carga das baterias: 1000 mAh, plug para tomada articulado.	50,000	UN	FLEXGOLD	FX-C16	25,0000 1.250,00

Total do Lote 1.250,00

Total do fornecedor 1.250,00

Fornecedor	CNPJ
000152 N. NUNES COMÉRCIO DISTRIBUIDOR LTDA EPP	17.630.850/0001-76

Dt. Homologação 02/12/2025

Dt. Adjudicação 02/12/2025

LOTE 118

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1365.0 PORTA DUREX GRANDE SUPORTE 2 ADAPTADOR; EMBALAGEM CONTÉM 03 ITENS, SENDO: 01 SUPORTE PARA FITA NA COR PRETA; 01 RODELA PARA COLOCAÇÃO DE FITA ADESIVA PEQUENA 12X10 E 12X30; 01 RODELA PARA COLOCAÇÃO DE FITA ADESIVA GRANDE 12X40 / 12X50 / 12X65 / 19X50 / 24X50	15,000	UN	CARBRINK	CARBRINK	17,7000	265,50

Total do Lote 265,50

LOTE 12

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1094.5 Furador perfurador 1 furo; papel; alicate artesanal - escritório	100,000	UN	MASTERPRINT	MASTERPRINT	5,7700	577,00

Total do Lote 577,00

LOTE 18

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
MCR74000							

Data: 29/01/2026

Página:28



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação/Adjudicação

Processo 000000023424/2025			Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 30/2025			
1	1.16.01.1317.0	CANETA MARCA TEXTO, PLÁSTICO, FORMATO CILÍNDRICO, PONTA CHANFRADA C/ APROX 4 MM, TAMPA CLIP. MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO. CORES DIVERSAS (AMARELO FLUORESCENTE, ROSA FLUORESCENTE, LARANJA FLUORESCENTE, VERDE FLUORESCENTE, ETC) REF. MARCA PILOT OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	700,000	UN	MASTERPRINT	MASTERPRINT	0,6600	462,00
Total do Lote							462,00	
LOTE 33								
<u>Item</u>	<u>Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.16.01.1324.3	REGUA, 30CM, ACRÍLICA CRISTAL, TRANSPARENTE, EM POLIESTIRENO. ALTA PRECISÃO E RESISTÊNCIA, COM NO MÍNIMO 03 MM DE ESPESSURA. REF. MARCA ACRIMET OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	1.000,000	UN	MAXCRILL	MAXCRILL	0,6700	670,00
Total do Lote							670,00	
LOTE 56								
<u>Item</u>	<u>Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.16.01.1332.4	CORRETIVO EM FITA, DIM. 5,0 MM X 06 M OU SUPERIOR; BRANCA, APLICAÇÃO SECA, SEM ESPERA PARA SECAGEM. ERGONÔMICO.	150,000	UN	MASTERPRINT	MASTERPRINT	2,7700	415,50
Total do Lote							415,50	
LOTE 57								
<u>Item</u>	<u>Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.16.01.1333.2	CAPA PARA ENCADERNACÃO, PLÁSTICO CRISTAL, TRANSPARENTE, TAM A4 (210 X 297 MM). EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	100,000	UN	LASSANE	LASSANE	21,7000	2.170,00
Total do Lote							2.170,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação/Adjudicação

Processo		000000023424/2025		Tipo		PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal		30/2025	
LOTE 65											
<u>Item</u>		<u>Material</u>		<u>Qtde</u>		<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>	
1	1.16.01.0172.5	MOLHA DEDOS, EMBALAGEM C/ MIN 12 G, ISENTO DE GLICERINA, ANTISÉPTICO, ATÓXICO		500,000		UN	CARBRINK	CARBRINK	1,4700	735,00	
Total do Lote										735,00	
LOTE 72											
<u>Item</u>		<u>Material</u>		<u>Qtde</u>		<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>	
1	1.16.01.1341.3	TINTA PARA CARIMBO, A BASE DE ÁGUA, SEM ÓLEO, NA COR AZUL OU PRETA EMBALAGEM COM 42 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO.		100,000		UN	GRAMPLINE	GRAMPLINE	2,7000	270,00	
Total do Lote										270,00	
LOTE 78											
<u>Item</u>		<u>Material</u>		<u>Qtde</u>		<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>	
1	1.16.01.1345.6	PAPEL KRAFT PARDO LISO 80G/M², 60CMX50M		30,000		RL	CLEAR	CLEAR	69,1600	2.074,80	
Total do Lote										2.074,80	
LOTE 79											
<u>Item</u>		<u>Material</u>		<u>Qtde</u>		<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>	
1	1.16.01.1086.4	Papel contact transparente 10 Metros X 45cm Adesivo Incolor - Espessura aproximada: 80 micra		300,000		RL	ONDA	ONDA	23,6700	7.101,00	
Total do Lote										7.101,00	
LOTE 93											
<u>Item</u>		<u>Material</u>		<u>Qtde</u>		<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>	
1	1.15.01.0039.4	BALÃO DE LATEX LISO, TAM 7, PCT 50 UN, CORES DIVERSAS (PRETA, AMARELA, VERMELHA, AZUL CLARA, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, MARROM, ROSA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, ETC)		450,000		PT	FOLIA	FOLIA	4,5500	2.047,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação/Adjudicação

Processo	000000023424/2025	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	30/2025
----------	-------------------	------	-------------------	---------------	---------

Total do Lote 2.047,50

Total do fornecedor 16.788,30

Fornecedor	CNPJ
012593 OBEN COMERCIAL LTDA	37.502.052/0001-76

Dt. Homologação 02/12/2025

Dt. Adjudicação 02/12/2025

LOTE 101

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1361.8 PLÁSTICO POLASEAL PARA PLASTIFICAÇÃO A4 - 220X307X0,05MM.; APROXIMADAMENTE 125 MÍCRAS; PACOTE COM 100 PLÁSTICOS	200,000	UN	MASTERPRINT	MASTERPRINT	45,7100	9.142,00

Total do Lote 9.142,00

LOTE 84

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0202.0 PAPEL CASCA DE OVO, BRANCO, EMBALAGEM C/ 50 FOLHAS, 180 G, TAM A4, 297 X 210 MM (A X L)	600,000	PT	MASTERPRINT	MASTERPRINT	9,0600	5.436,00

Total do Lote 5.436,00

LOTE 88

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1350.2 PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO, BRANCO, FORMATO A4 210MMX297MM, DE 130G COM EMBALAGEM DE 50 FOLHAS.	50,000	PT	MASTERPRINT	MASTERPRINT	18,0700	903,50

Total do Lote 903,50

Total do fornecedor 15.481,50

Fornecedor	CNPJ
012594 PARANAGUA DISTRIBUIDORA LTDA	57.707.826/0001-02



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação/Adjudicação

Processo		000000023424/2025		Tipo		PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal		30/2025	
Dt. Homologação		02/12/2025		Dt. Adjudicação		02/12/2025					
LOTE 119											
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total				
1	1.16.01.1366.9 PALITO PARA CHURRASCO DE MADEIRA; 25CM X 3MM APROXIMADAMENTE; PACOTE C/ 100 UNIDADES	100,000	PT	Inoven	Inoven	4,3000	430,00				
Total do Lote							430,00				
LOTE 121											
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total				
1	1.14.01.0808.2 LUPA COM CABO 65 MM, VIDRO, DIMENSÕES APROXIMADAS: C X L X A - 24 X 8.5 X 1.5 CENTÍMETROS	20,000	UN	yins	7789	12,0000	240,00				
Total do Lote							240,00				
LOTE 14											
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total				
1	1.26.01.0387.8 BATERIA DE LITHIUM 3V CR2032	1.000,000	UN	Alfacel	Alfacel	0,8900	890,00				
Total do Lote							890,00				
LOTE 23											
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total				
1	1.16.01.1319.7 CANETA HIDROCOR, CX C/ 12 CORES, PONTA DE POLIÉSTER COM ESPESSURA DE 4 MM, CORES VIVAS BASE D'AGUA, NAO TOXICA, DIMENSOES MIN DA EMBALAGEM 180 X 150 X 20 MM (C x L x A)	500,000	CX	Brw/Gatte	Brw/Gatte	3,6900	1.845,00				
Total do Lote							1.845,00				
LOTE 85											
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total				
1	1.16.01.1352.9 PAPEL CREPOM, FOLHA APROX. 0,48 X 2 METROS, CORES DIVERSAS (PRETA, AMARELA, VERMELHA,	5.000,000	UN	Ridet	Ridet	1,0000	5.000,00				

MCR74000

Data: 29/01/2026

Página:32

MCR74000

Data: 29/01/2026

Página:32



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação/Adjudicação

Processo	000000023424/2025	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	30/2025
----------	-------------------	------	-------------------	---------------	---------

AZUL CLARA, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA,
MARROM, ROSA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, ETC)

Total do Lote 5.000,00

LOTE 92

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.57.01.0326.4 FITILHO ROLO 5MMx50 METROS, CORES DIVERSAS (PRETA, AMARELA, VERMELHA, AZUL CLARA, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, MARROM, ROSA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, ETC)	100,000	RL	GAtte	GAtte	1,5500	155,00

Total do Lote 155,00

LOTE 95

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1356.1 PORTA CANETA, LEMBRETE E CLIPS EM ACRILICO COM 3 DIVISORIAS COR FUMÊ	150,000	UN	Facfacil	Facfacil	8,2400	1.236,00

Total do Lote 1.236,00

Total do fornecedor 9.796,00

Fornecedor	CNPJ
012595 PRIME LONAS COMERCIO DE PRODUTOS PLÁSTIC	39.450.493/0001-05

Dt. Homologação 02/12/2025

Dt. Adjudicação 02/12/2025

LOTE 94

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1355.3 TNT ROLO 1,40X50M - 100% POLIPROPILENO: GRAMATURA DO TNT: 40 GRAMAS - CORES DIVERSAS (PRETA, AMARELA, VERMELHA, AZUL CLARA, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, MARROM, ROSA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, ETC)	500,000	RL	SPUNFLEX	TNT	45,9700	22.985,00

Total do Lote 22.985,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação/Adjudicação

Processo	000000023424/2025		Tipo		PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal		30/2025		
								Total do fornecedor	22.985,00		
Fornecedor								CNPJ			
012596 PUBLIX EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA								57.059.013/0001-53			
Dt. Homologação				02/12/2025		Dt. Adjudicação				02/12/2025	
LOTE 110											
Item	Material			Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total		
1	1.14.01.0805.8	ALFABETOS DE DEGRAU EM MDF COM 130 PEÇAS. MED. APROX.: CADA PEÇA DE LETRA MEDE 3 X 9 CM. BASE DO EXPOSITOR MEDINDO: 38 X 20,5 X 20 CM		15,000	UN	CARLU	1204	64,0000	960,00		
								Total do Lote	960,00		
LOTE 123											
Item	Material			Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total		
1	1.14.01.0809.0	JOGO MATEMÁTICO – TANGRAM EDUCATIVO EM MDF COM 70 PEÇAS. CONFECCIONADO EM MDF CONTENDO 10 CONJUNTOS DE 7 FIGURAS GEOMÉTRICAS FORMANDO UM QUADRADO DE BASE MÍNIMA 14 X 14CM, PINTADAS COM TINTA ATÓXICA, TOTALIZANDO 70 PEÇAS COLORIDAS. EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA.		400,000	UN	CARLU	1089	28,9000	11.560,00		
								Total do Lote	11.560,00		
LOTE 131											
Item	Material			Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total		
1	1.14.01.0816.3	DISCOS DE FRAÇÕES DE MADEIRA COM MARCAÇÕES EM CADA PEÇA, CAIXA COM 55 PEÇAS, TAMANHO APROX. DA CAIXA (AXCXL): 60MM X 130MM X 130MM, CAIXA DE MADEIRA COM 01 CONJUNTO COM 55 PEÇAS DE TAMANHOS VARIADOS EM MDF DE 3MM, EM 10 CORES		400,000	CX	CARLU	3024	30,0000	12.000,00		
								Total do Lote	12.000,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação/Adjudicação

Processo	000000023424/2025	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	30/2025
----------	-------------------	------	-------------------	---------------	---------

				Total do fornecedor	24.520,00
Fornecedor				CNPJ	
011134 RC RAMOS COMERCIO LTDA				07.048.323/0001-02	

Dt. Homologação 02/12/2025

Dt. Adjudicação 02/12/2025

LOTE 08

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0016.8 GRAMPO TRILHO, PLÁSTICO ESTENDIDO BRANCO, CAPAC MIN 600 FLS/75 G//M², EMBALAGEM C/ 50 UNIDADES, PLÁSTICO INJETADO POLIPROPILENO, MEDINDO APROX 300 X 9 X 112 MM (C X L X A)	500,000	CX	IARA	IARA	9,0200	4.510,00

Total do Lote 4.510,00

LOTE 11

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0048.6 PERFURADOR DE PAPEL, CAPAC 30 FLS, 2 VAZADORES, COM REGUA, APROX 155X 120 MM	300,000	UN	MEGALIFE	MEGALIFE	17,8200	5.346,00

Total do Lote 5.346,00**Total do fornecedor** 9.856,00**Total Geral** 713.874,13

Homologo e Adjudico a presente licitação e autorizo empenho em nome das empresas citadas abaixo:

61.781.577 ZILMA MOREIRA MARQUES CRISTO
 6S COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
 ARGUS ATACADISTA LTDA EPP
 ATIVA MALL
 BUSCAKI ECOMMERCE LTDA
 CAMPOS SOLUCOES ATACADISTAS LTDA
 CASA D PSICOPEDAGOGO
 COMODORO COMERCIAL E NUTRIÇÃO LTDA ME
 EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação/Adjudicação

Processo 000000023424/2025

Tipo PREGÃO ELETRONICO

Nro/Ano Modal 30/2025

IDPROMO COMERCIAL EIRELI EPP
IVANILDO ALVES DOS SANTOS 08908830766

JNC COMERCIAL LTDA
JRB COMERCIAL LTDA ME
LIDER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

M3. BUSINESS GROUP LTDA
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA EPP

MC SANTOS COMERCIO DE LUMINARIAS
N. NUNES COMÉRCIO DISTRIBUIDOR LTDA EPP

OBEN COMERCIAL LTDA
PARANAGUA DISTRIBUIDORA LTDA
PRIME LONAS COMERCIO DE PRODUTOS PLÁSTIC
PUBLIX EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
RC RAMOS COMERCIO LTDA

29 de janeiro de 2026